ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23 мая 2018 г. № 1585

О внесении изменений
в постановление
от 30.03.2018 №956

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
ст.ст. 14, 17 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169
«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации
и муниципальных программ формирования современной городской
среды», руководствуясь постановлением администрации Лужского
муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Лужского муниципального района Ленинградской области» в части,
не противоречащей приказу Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.С4.2017
№ 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке
государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды в
рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды» на 2018-2022 годы», в целях организации процесса
комплексного благоустройства и улучшения условий проживания на
территории Лужского городского поселения Лужского муниципального
района, администрация Лужского муниципального района
п о с т а н о в л я е т : ^ ^ ^ ^

1. Внести в постановление администрации Лужского ь ^ ^ ^ п а ^ й ц г б
района от 30.03.2018 № 956 «Об утверждении муниципаль|к)« npc^a^pvtoi'
«Формирование комфортной городской среды на террит|го|и ^ ^ ^ к о г о

городского поселения Лужского муниципального района на 2018-2022 годы»
(далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды на территории Лужского городского поселения
Лужского муниципального района на 2018-2022 годы» (приложение к
Постановлению, далее - Программа) раздел «Объем бюджетных
ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы на 2018-2022 гг. составит
30 531,299 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета Лужского городского поселения -
10 031,299 тыс. руб.;

- средства федерального бюджета - 4 776,500 тыс. руб.;
- средства областного бюджета - 15 723,500 тыс. руб.

Общий объем финансирования Программы на 2018 год составит
22 531,299 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета Лужского городского поселения -
2 031,299 тыс. руб.;

- средства федерального бюджета - 4 776,500 тыс. руб.;
- средства областного бюджета - 15 723,500 тыс. руб.

Общий объем финансирования Программы на 2019 год составит
2 000,000 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета Лужского городского поселения -
2 000,000 тыс. руб.

Общий объем финансирования Программы на 2020 год составит
2 000,000 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета Лужского городского поселения -
2 000,000 тыс. руб.

Общий объем финансирования Программы на 2021 год составит
2 000,000 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета Лужского городского поселения -
2 000,000 тыс. руб.

Общий объем финансирования Программы на 2022 год составит
2 000,000 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета Лужского городского поселения -
2 000,000 тыс. руб.».

1.2. В разделе 5 «Информация о ресурсном
муниципальной программы» Программы второй абзац излож!
редакции:

«Общий объем финансирования Программы на 2018-
30 531,299 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета Лужского городского поселения -
10 031,299 тыс. рублей.

- средства федерального бюджета - 4 776,500 тыс. руб.;
- средства областного бюджета - 15 723,500 тыс. руб.

Общий объем финансирования Программы на 2018 год составит
22 531,299 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета Лужского городского поселения -
2 031,299 тыс. руб.

- средства федерального бюджета - 4 776,500 тыс. руб.;
- средства областного бюджета - 15 723,500 тыс. руб.

Общий объем финансирования Программы на 2019 год составит
2 000,000 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета Лужского городского поселения -
2 000,000 тыс. руб.

Общий объем финансирования Программы на 2020 год составит
2 000,000 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета Лужского городского поселения -
2 000,000 тыс. руб.

Общий объем финансирования Программы на 2021 год составит
2 000,000 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета Лужского городского поселения -
2 000,000 тыс. руб.

Общий объем финансирования Программы на 2022 год составит
2 000,000 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета Лужского городского поселения -
2 000,000 тыс. руб.».

2. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции
(приложение 1).

3. Приложение 5 к Программе изложить в новой редакции
(приложение 2).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Лужского муниципального района Кузьмина Е.И.

5. Настоящее постановление вступает в j/илу со дня подписания и
подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы администрации
Лужского муниципального района [Г|( ^c t f^c^ ) "g| Ю.В.Намлиев

Разослано: ОГХ - 2 экз., КФ, КЭРиИД - 2 эк

Приложение 1
к постановлению администрации
Лужского муниципального района
от 23.05.2018 № 1585

Приложение 4 к Программе

ПЛАН
мероприятий муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на территории
Лужского городского поселения Лужского муниципального района

на 2018-2022 годы»

Наименование объекта,
мероприятия

Срок
финан
сирова

ния

Планируемые объемы финансирования
(тыс. руб. в действующих ценах года реализации

мероприятия)

всего

в том числе
бюджет

Лужского
городского
поселения

областной
бюджет

федераль
ный

бюджет

прочие
источни

ки

Индикаторы
реализации

(целевые задания)

Главный
распорядитель

бюджетных
средств

Распорядитель
(получатель)
бюджетных

средств/
исполнители
мероприятий

1 8 10
1. Основное мероприятие «Благоустройство территорий»
1.1. Мероприятия,
направленные на
поддержку
государственных
программ субъектов
Российской Федерации и
муниципальных программ
Лопмипгтяния
х г г-

современной городской
среды

2018
2019
2020
2021
2022

22531,299
2000,00
2000,00
2000,00
2000,00

2031,299
2000,00
2000,00
2000,00
2000,00

15723,50 4 776,50 Количество
благоустроенных
общественных
пространств,
расположенных на
территории Лужского
городского поселения
Т/*/-ч тттхтт*л/~»т>т-»/~*
JL VV/JAJt l - 1 V V J . DVJ

благоустроенных
дворовых территорий

Администра
ция
Лужского
муниципаль
ного района

Администра
ция Лужского
муниципально
го района/
отдел_

Лужского городского
поселения

ИТОГО по Программе 2018
2019
2020
2021
2022

22531,299
2000,00
2000,00
2000,00
2000,00

2031,299
2000,00
2000,00
2000,00
2000,00

15723,50 4 776,50

ВСЕГО 30531,299 10 031,299 15723,50 4 776,50 If ^ i / ^ \и-<дч

Приложение 2
к постановлению администрации
Лужского муниципального района
от 23.05.2018 № 1585

Приложение 5 к Программе

Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории Лужского городского поселения

Лужского муниципального района на 2018-2022 годы»

№
п/п

Наименование показателя Единицы
измерения

Значение показателей

2017 год-
оценка

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Количество благоустроенных
дворовых территорий Лужского
городского поселения Лужского
муниципального района

шт. 10

Количество благоустроенных
общественных пространств,
расположенных на территории
Лужского городского поселения
Лужского муниципального
района

шт.